
Š 02 2000

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

Liberec

Inspekční zpráva

Speciální školy a školská zařízení pro sluchově postižené 
- internát

Elišky Krásnohorské 921/22, 460 01 Liberec 1 

Identifikátor: 600 023 401

Zřizovatel: MŠMT ČR, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1

Školský úřad Liberec, Masarykova 18, 46031 Liberec 1

Termín konání následné inspekce: 8. června 2000

Čj. 084 376/00-2710
Signatura nh4zt313



Inspekční zpráva - str. 2

ODSTRANĚNÍ NEDOSTATKŮ UVEDENÝCH V PROTOKOLU č.j.084 118/00-2710

V průběhu inspekční činnosti zaznamenané v inspekční zprávě čj. 084 117/00-2710 bylo 
zjištěno a v protokolu čj. 084 118/00-2710 zaznamenáno porušení obecně závazných právních 
předpisů v bodě:
 není vedena pedagogická dokumentace dle § 45b zákona č. 76/1978 Sb., o školských 

zařízeních, ve znění pozdějších předpisů a navazujícího Seznamu povinné dokumentace 
škol a školských zařízení čj. 24 021/98-20.

Při následné inspekci bylo zjištěno, že byla okamžitě zavedena část předepsané povinné 
dokumentace (deníky výchovných skupin, denní hlášení), která je vedena v požadované kvalitě 
i rozsahu. Uvedená dokumentace se dle ředitele školy i zástupce ředitele pro výchovu mimo 
vyučování osvědčila. Ostatní tiskopisy (osobní spisy žáků a přihlášky) jsou prokazatelně 
objednány a budou zavedeny v příštím školním roce. 

DALŠÍ VÝZNAMNÁ ZJIŠTĚNÍ

1) Vedení školy reagovalo na skutečnosti, uvedené v inspekční zprávě i na doporučení v těchto 
bodech :
 koncepce výchovně vzdělávací činnosti internátu je před dokončením, odpovídá současným 

trendům pedagogiky volného času,
 je zpracován investiční záměr na dovybavení areálu školy pro volný čas ubytovaných dětí 

v souvislosti se zřízením mateřské školy,
 je věnována pozornost dalšímu vzdělávání vychovatelů (kurz práce na PC), nedaří se 

aktivizovat vychovatele ke studiu speciální pedagogiky,
 vedení školy využilo možnosti zařazení vychovatelů do vyšší platové třídy.

2) Ubytovaní žáci mají volný přístup do počítačové učebny s internetem. V poslední době se 
aktivně zúčastnili velmi úspěšné akce v rámci “Školy hrou”. Pomocí internetu byli zájemci 
v denním kontaktu se skupinou potápěčů na Korsice, se kterými se předem osobně seznámili. 
Plnili zadané úkoly, kladli otázky, za odměnu jim tým potápěčů připravil on-line reportáže 
přímo z potápění. Akce byla pečlivě připravená jak ze strany školy, tak vedoucího expedice a 
setkala se s nebývalým ohlasem. Výsledky byly prezentovány v regionálním tisku a v ranním 
vysílání televize Nova. V současné době je připravováno pokračování spolupráce formou 
dalších zajímavých projektů (např. v oblasti fyziky - stavba lodí). 



Inspekční zpráva - str. 3

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 zpráva ředitele školy o odstranění nedostatků č.j. 11/2000 z 7. března 2000,
 objednávka tiskopisů a faktura,
 pokyn ředitele školy z 6. března 2000,
 deníky výchovných skupin,
 denní záznamy, 
 dokumentace průběhu projektu “Škola hrou”.

ZÁVĚR

I přes krátký časový odstup od poslední orientační inspekce lze konstatovat stoupající 
úroveň volnočasových aktivit ubytovaných žáků na základě promyšleného programu. 
Vedení školy se systematicky věnuje zlepšování podmínek i kvalitě výchovně vzdělávací 
činnosti internátu. Cíleně jsou uplatňovány nové progresivní postupy práce.
Zjištěné nedostatky byly operativně odstraněny.
Celková úroveň internátu je velmi dobrá.  

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektorka Titul, jméno a příjmení Podpis

PhDr. Václava Vokounová v. r.

V Liberci dne 17. července 2000



Inspekční zpráva - str. 4

Datum a podpis ředitele internátu stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 2000-07-19........................................

Razítko

Ředitel internátu  Podpis

Mgr. Miloslav Janeček v. r.

Předmětem inspekce bylo zhodnocení činnosti internátu dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel internátu podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad 2000-08-02 084 392/00-2710
Zřizovatel prostřednictvím ústředí 
ČŠI

2000-08-02 084 393/00-2710

Připomínky ředitele
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

bez připomínek




